Edycja wcześniejsza, bez *Wstępnego obrazka*, ukazała się w „Przeglądzie Naukowym” w roku 1846 w tomie II (nr 18), tomie III (nr 19, 23, 24, 26) i w tomie IV (nr 32, 33/34, 36). Potraktowanie edycji z roku 1861 jako podstawy niniejszego wydania jest dosyć oczywiste: wiemy, że autorka długo i starannie przygotowywała publikację (od wydania zgody cenzora na druk tomu drugiego, 29 lipca / 10 sierpnia 1859, do początku roku 1861, lub może do grudnia 1860, kiedy nastąpiła publikacja, upłynęło sporo czasu)<sup>147</sup>. Ślady pracy redakcyjnej zachowały się w listach do Wandy Grabowskiej, która dokonywała korekty pism.